
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 116 DEL 03-07-2018

OGGETTO: Lavori di Ampliamento del Cimitero Comunale .
Liquidazione anticipazione del 20% art. 35 c. 18 D.Lgs. 50/2016. Impresa
COGEART.CIG 7164150B98.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il contratto di appalto rep.44 del 04.06.2018, con il quale il Comune di Borbona,
accollava alla soc. COGEART - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E
LAVORO, d’ora in avanti anche COGEART, con sede legale in Comune di SANT’ARPINO
(CE) in Via MARTIRI ATELLANI 95 ; C.F. e P.I. 03708680610, i lavori di cui all’oggetto,
per l’importo netto di €. 113.690,60, oltre IVA al 10%;

Visto il verbale di consegna del 13.06.2018;

Visto e richiamato l’art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che << ul valore
del contratto di appalto viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per
cento da corrispondere all'appaltatore entro quindici giorni dall'effettivo inizio dei lavori.
L'erogazione dell'anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria
bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse
legale applicato al periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il
cronoprogramma dei lavori>>

Atteso che l’appaltatore ha , con propria nota prot. 3498 del 02.07.2018, ha richiesto
l’anticipazione di cui alla norma;

Atteso che è possibile autorizzare l’erogazione dell’acconto, determinato nella misura di
€. 22.638,12, oltre Iva 10% per complessivi €. 24.901,93;

Vista la fattura 05_2018_2 del 02.07.2018, e al polizza a garanzia n° N344 A0739335 del
18.06.2018:

DETERMINA

di liquidare , a favore della soc. COGEART srl , al somma di €. 24.901,93  ai sensi e1.
per gli effetti dell’art. 35 del D.Lgs. 35/2016 e secondo le disposizioni del medesimo,
a pagamento della fattura allegata ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di imputare la somma sul capitolo 1790 rr.p. , impegno 301_2015 ;2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-07-
2018 R.A. n. 511.

Borbona, 18-07-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


